
COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 

(Provincia di Isernia) 
                                            

 
 
 
SEDUTA DEL  30.05.2024                                           DELIBERA N. 41 
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: SISTEMAZIONE CORPI ILLUMINANTI CON TECNOLOGIA A LED. ASSEGNAZIONE 
FONDI E DIRETTIVA AL RESPONSABILE. 
 
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì Trenta del mese di maggio alle ore 9,00 con la continuazione, nella 
solita sala della adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nei modi  di legge. Presiede 
l’adunanza il Sindaco dott.ssa NUCCI Nunziatina e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti 
sigg: 
 

 N°     Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 NUCCI Nunziatina Sindaco X  

2 D’ABRUZZO Pasquale         Vicesindaco X  

3 MARZANO Roberta             Assessore X  

  TOTALI               3 0 

 
Partecipa alla seduta il dott. DOMENICO DI Giulio, Vice-Segretario Comunale, il quale redige il presente 
verbale.                                    
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato.                                                                                           (delibera, 
pagine interne) 
======================================================================= 

La proposta è stata istruita e redatta con il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile (art. 49   
T.U.E.L. n. 267/00) dal sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa e dal Responsabile dell’Area 
Finanziaria 
Data: 30.05.2024 
 
Il Responsabile dell’Area  Amministrativa                    Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
     f.to Dott.ssa Nunziatina Nucci      
                                                f.to Dr. Di Giulio Domenico 
 

 



PROPOSTA DI DELIBERA 
 
OGGETTO: RIPARAZIONE CORPI ILLUMINANTI CON TECNOLOGIA A LED. ASSEGNAZIONE 
FONDI E DIRETTIVA AL RESPONSABILE. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO CHE: 

- Si ravvisa la necessità di provvedere alla riparazione di sette corpi illuminanti che risulta essere non 
funzionanti al fine di ripristinare nel breve tempo possibile l’illuminazione nelle zone che risultano essere 
carenti; 
 
RITENUTO, in considerazione dei fondi disponibili di fornire indirizzo per garantire gli interventi di 
seguito indicati: 

-  N. 2 corpi illuminati modello Gladio - Armatura stradale a 24 Led 5000K, 40W, 220VAC, 
CLASSE I, OTTICA SME, IP66, LOTTO 160216-1202; 

- N.7 corpi illuminanti modello Lanterna a 24 LED 40W 220VAC IP65 
 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 12  del 29.03.2024 con cui è stato approvato 
il Bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 
 
SENTITO in merito il Responsabile dell’ufficio Amministrativo circa la dotazione di risorse occorrenti per 
il servizio di che trattasi, con una stima pari all’importo di € 469,00 oltre IVA come per legge per un totale 
di €  572,18 IVA inclusa; 

 
CONSIDERATO che risulta necessario assegnare i necessari fondi al responsabile dell’ufficio 
amministrativo comunale affinché si adoperi per l’affidamento del servizio in questione a Ditta esterna; 
 
CONSTATATA la relativa disponibilità di fondi, a carico del Comune sul bilancio di previsione 2024-
2026, capitolo 1133/0 codice di bilancio 01.05.1.03 del bilancio c.e.f.; 
 
RITENUTO di provvedere all’assegnazione all’U.A.C. della somma complessiva stimata di € 572,18 IVA 
inclusa come per legge, per le finalità indicate; 

 

RITENUTO altresì di nominare Responsabile del procedimento la dott.ssa Nunziatina Nucci, 
Responsabile dell’Area Amministrativa dell’ente; 
 
ACQUISITO il parere favorevole reso in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area 
Amministrativa, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo nr. 267/2000; 
ACQUISITO il parere favorevole reso in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile dell’Area 
Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo nr. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte: 



DI FORNIRE INDIRIZZO al Responsabile dell’Ufficio Amministrativo Comunale e del procedimento, 
dott.ssa Nunziatina Nucci, per l’affidamento del servizio di riparazione corpi illuminanti con tecnologia a 
led, nel rispetto del D. Lgs 36/2023 e ss.mm.ii.. 
DI ASSEGNARE al Responsabile dell’U.A.C. la somma stimata di € 572,18 IVA compresa, ai fini 
dell’affidamento del servizio innanzi elencati e di seguito specificati: 

- N. 2 corpi illuminati modello Gladio - Armatura stradale a 24 Led 5000K, 40W, 220VAC, CLASSE 
I, OTTICA SME, IP66, LOTTO 160216-1202; 
N.7 corpi illuminanti modello Lanterna a 24 LED 40W 220VAC IP65; 
 

DI PRECISARE che nel costo dei servizi sopra elencati devono intendersi la riparazione dell’armatura 
stradale; 
DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Amministrativa, nominando lo stesso Responsabile  del 
Progetto, dott.ssa Nunziatina Nucci, gli adempimenti consequenziali al presente atto, per l’affidamento 
e la fornitura del servizio esplicitato, nonché l’impegno della relativa spesa da assumersi sul bilancio di 
previsione 2024-2026, per l’anno 2024 al capitolo 1133/0 codice di bilancio 01.05.1.03 del bilancio c.e.f, 
che presenta la necessaria disponibilità; 
DI TRASMETTERE copia del presente deliberato al Responsabile dell’Area Amministrativa. 
DI TRASMETTERE il presente deliberato all’Albo pretorio on line ed alla sezione Amministrazione 
Trasparente. 
DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. nr. 267/2000, stante l’avvicinarsi del periodo prescelto. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
AVUTA da parte del Presidente lettura della su estesa proposta di delibera; 
 
ATTESA l’ urgenza di provvedere, 
Con voto unanime,  espresso in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 
DI APPROVARLA nei termini sopra formulati; 
successivamente 

 
VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
 
CONSIDERATA l’urgenza di provvedere per i motivi esplicitati; 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese come per legge; 
 
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000 nr. 267; 

 
 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
        IL PRESIDENTE                                                  IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 
  f.to Dott.ssa Nunziatina Nucci                                         f.to      Dott. Domenico Di Giulio  
 
 
 

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 
 

- Venga posta in pubblicazione, all’albo pretorio del Comune, ivi resterà in libera visione del pubblico 
per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000. 
-Venga comunicata ai sig.ri Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a norma 
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Sant’Angelo del Pesco, lì 30.05.2024.   

IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE                                                                                               
f.to Dott. Domenico Di Giulio 

                                                _______________________ 
                              

RELATA DI PUBBLICAZIONE  
 
La presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi resterà ininterrottamente, in 
libera visione, per 15 giorni consecutivi, a partire dal    30.05.2024       al  14.06.2024  a norma dell’ art. 
124 - 1°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  
 
 
- Reg. pubbl. nr. 214  
Sant’Angelo del Pesco, lì 30.05.2024.   

IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE                                                                                               
f.to Dott. Domenico Di Giulio 

                                                _______________________ 
 
Copia Conforme all’originale. 
Sant’Angelo del Pesco, lì ………………………   
                                                                                                      IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                   Dott. Domenico Di Giulio 
                                                                                                             ________________________ 

 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA  
 

(  ) Il giorno ................................... per essere stata  pubblicata nel sito informatico di questo Comune 
per dieci giorni consecutivi, a norma dell’ art.. 134 - 3°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   
( X ) Il giorno 30/05/2024 a norma dell’ art.. 134 - 4°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   
 
Sant’Angelo del Pesco, lì 30/05/2024. 
                                                                                                      IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 

       f.to  Dott. Domenico Di Giulio 
       ______________________ 


